

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release November 04, 2024

SECP Conducts Startup Summit 2024 Media Briefing

Islamabad, November 04, 2024 —Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) held a press briefing today, at its Head Office in Islamabad on the upcoming Pakistan Start-up Summit. The event, scheduled for November 11th and 12th, 2024, at the Pearl Continental Hotel in Karachi, promises to be a transformative platform for Pakistan's entrepreneurial ecosystem.

Technology has changed the way business is done. Innovative products, payment channels and modes of business have been given birth FinTech, EdTech, HealthTech and InsureTech companies worldwide. In Pakistan too, technology driven businesses are on the rise, however, the room for growth and potential opportunities it provides are manifolds.

The summit is designed to foster an environment of innovation and collaboration, providing stakeholders with an opportunity to explore cutting-edge solutions, examine the latest regulatory developments, and address pressing challenges and opportunities across key sectors, including finance, technology, education, and logistics.

With a strong focus on sustainable, inclusive, and resilient business models, the summit will cover essential themes such as embedded finance, data protection, peer-to-peer lending, and digital financing solutions, all tailored to meet the unique needs of Pakistan's dynamic market landscape.

"Pakistan's start-up ecosystem has immense potential, and this summit is an essential step toward realizing that potential," said the Chairman SECP. "Through knowledge-sharing, collaborative discussions, and actionable insights, we aim to empower start-ups to thrive and scale, ultimately contributing to Pakistan's economic growth and global competitiveness."

The two-day summit will feature expert-led sessions, panel discussions, and networking opportunities that bring together entrepreneurs, investors, regulators, and industry leaders. By promoting dialogue and cooperation, the SECP aims to create a supportive environment and ignite the entrepreneurial spirit in the youth of Pakistan to shape a robust economic future.

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005 اسلام آباد، 4 نومبر 2024 — سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے آج اسلام آباد میں اپنے ہیڈ آفس میں آنے والے پاکستان اسٹارٹ آپ سمٹ پر ایک پریس بریفنگ کا انعقاد کیا۔ یہ تقریب، جو 11 اور 12 نومبر ہیڈ آفس میں آنے والے پاکستان اسٹارٹ اپ سمٹ پر ایک انقلابی کے کاروباری ماحول کے لیے ایک انقلابی کو کر اچی کے پرل کانٹینینٹل ہوٹل میں منعقد ہونے والی ہے، پاکستان کے کاروباری ماحول کے لیے ایک انقلابی ہے۔ پلیٹ فارم ثابت ہونے کا و عدہ کرتی ہے۔

ٹیکنالوجی نے کاروبار کرنے کے طریقے کو تبدیل کر دیا ہے۔ جدید مصنوعات، ادائیگی کے چینلز اور کاروبار کے کمپنیوں کو جنم دیا ہے۔ پاکستان میں InsureTech طریقوں نے دنیا بھر میں کمپنیوں کو جنم دیا ہے۔ پاکستان میں اضافہ ہو رہا ہے، تاہم، ترقی کی گنجائش اور اس کے فراہم کردہ ممکنہ بھی، ٹیکنالوجی سے چلنے والے کاروبار میں اضافہ ہو رہا ہے، تاہم، ترقی کی گنجائش اور اس کے فراہم کردہ ہمکنہ مواقع بہت زیادہ ہیں۔

یہ سمٹ اختراع اور تعاون کے ماحول کو فروغ دینے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے، جو اسٹیک ہولڈرز کو جدید ترین حل تلاش کرنے، تازہ ترین ریگولیٹری پیشرفت کا جائزہ لینے، اور مالیات، ٹیکنالوجی، تعلیم اور لاجسٹکس سمیت کلیدی شعبوں میں درپیش چیلنجوں اور مواقع سے نمٹنے کا موقع فراہم کرتا ہے۔

پائیدار، جامع اور لچکدار کاروباری ماڈلز پر مضبوط توجہ کے ساتھ، سمٹ میں اہم موضوعات جیسے کہ ایمبیڈڈ فنانس، ڈیٹا پروٹیکشن، ہم مرتبہ قرض دینے، اور ڈیجیٹل فنانسنگ حل شامل ہوں گے، یہ سب پاکستان کے متحرک مارکیٹ کے منظر نامے کی منفرد ضروریات کو پورا کرنے کے لیے تیار کیے گئے ہیں۔

پاکستان کے اسٹارٹ آپ ایکو سسٹم میں بہت زیادہ صلاحیت ہے، اور یہ سمٹ اس "ایس ای سی پی کے چیئر مین نے کہا، علم کی شراکت، باہمی تعاون سے مباحثوں اور قابل عمل بصیرت " "صلاحیت کو پورا کرنے کی جانب ایک اہم قدم ہے۔ کے ذریعے، ہم اسٹارٹ اپس کو ترقی اور توسیع دینے کے لیے بااختیار بنانا چاہتے ہیں، جو بالآخر پاکستان کی اقتصادی "ترقی اور عالمی مسابقت میں معاون ثابت ہوں گے۔

دو روزہ سمٹ میں ماہرین کی زیر قیادت سیشنز، پینل مباحثے اور نیٹ ورکنگ کے مواقع پیش کیے جائیں گے جو کاروباری افراد، سرمایہ کاروں، ریگولیٹرز اور صنعت کے رہنماؤں کو ایک ساتھ لائیں گے۔ مکالمے اور تعاون کو فروغ دے کر، ایس ای سی پی کا مقصد ایک معاون ماحول پیدا کرنا اور پاکستان کے نوجوانوں میں کاروباری جذبے کو ابھارنا ہے تاکہ ایک مضبوط اقتصادی مستقبل تشکیل دیا جا سکے۔
